
strana 1 

Smlouva o provozování a údržbě veřejného osvětlení a světelné 
dopravní signalizace v městě Boskovice 

 
 

 uzavřená dle §1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
 

 
Poskytovatel: *** 

se sídlem: *** 
zastoupený:  *** 
IČ :  *** 
DIČ :  *** 
bankovní spojení:  *** 
čís.účtu:   *** 
    

 
Objednatel:  Město Boskovice 

se sídlem: Masarykovo náměstí 4 / 2,  680 18 Boskovice 
zastoupený: Ing. arch. Janou Syrovátkovou, starostkou  
IČ: 00279978 
Bankovní spojení: KB Boskovice 
Číslo účtu: 126-631/0100 

 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele komplexního výkonu prací při zajištění 
provozu veřejného osvětlení a světelné dopravní signalizace (dále jen „světelná soustava“ nebo 
„SvS“), která je v majetku města Boskovice (dále též jako „Město“), včetně správy, provozu a 
údržby stávajících technických zařízení a dále zařízení, které po dobu plnění veřejné zakázky 
nabude Město do svého vlastnictví, včetně nezbytné a obvyklé inženýrské, revizní a kontrolní 
činnosti.  

1.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele shora specifikované činnosti přijmout 
a zaplatit poskytovateli za jejich provádění níže sjednanou cenu. 

1.3. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce 
na poskytování služeb s názvem „Provoz a údržba veřejného osvětlení a světelné dopravní 
signalizace – město Boskovice“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v otevřeném řízení 
podle ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“) mezi objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné 
zakázky, a poskytovatelem, jakožto vybraným dodavatelem. 

 
 

Článek II. 
Povinnosti smluvních stran 

 

2.1. Povinnosti poskytovatele je dodržet závazek dle čl. 1.1., mimo jiné včetně: 

• převzetí do správy, provozování a údržby i další body SvS, které budou po uzavření této 
smlouvy nově vybudovány a stanou se vlastnictvím Města – podrobněji vymezeno v odst. 2.3 
této smlouvy; 



 

 

 

strana  2  

• provádění měsíčních odečtů spotřeby el. energie na všech odběrných místech SvS a zasílání 
odečtů objednateli; 

• vedení a správa pasportu SvS, vedení a aktualizace digitální mapy SvS; 

• vydávání a evidování vyjádření správce k existenci sítí veřejného osvětlení pro třetí osoby; 

• vytyčování sítí veřejného osvětlení na základě objednávky třetích osob; 

• součinnost s projektanty veřejného osvětlení při rozšiřování soustavy veřejného osvětlení 
(vyjadřování k projektovým dokumentacím ve všech stupních); 

• zajištění veškerých revizí vyplývajících z platných právních norem; 

• provádění preventivní a běžné údržby; 

• zabezpečení výkonu dispečerské služby 24/7 pro evidenci hlášených poruch, provizorní 
odstraňování škod a zajištění bezpečnosti před úrazem el. proudem; 

• držení pohotovosti technického pracovníka 24/7 pro provizorní odstraňování škod a zajištění 
bezpečnosti před úrazem el. proudem; 

• zajištění a provádění kontroly stavu a stability sloupů SvS (defektoskopie); 

• vedení průběžné kontrolovatelné evidence materiálů a zásahů ve vztahu k jednotlivým 
světelným místům, vedení přírůstků a úbytků a povinnost informovat město o tomto stavu; 

• vedení technické dokumentace stávajícího zařízení, o prováděných pracích – opravách, 
rekonstrukcích a úpravách na světelné soustavě v souladu s platnými předpisy, revizní 
správy, výpočty osvětlenosti apod. Kopie budou předávány objednateli (příslušnému odboru) 
k archivaci. 

• poskytování poradenských a inženýrských služeb s cílem optimalizovat veřejné služby v této 
oblasti; 

• zabezpečení veškerých materiálů, zařízení a náhradních dílů potřebných pro údržbu a 
systému a hospodaření s demontovaným a použitým materiálem; 

• vyřizování reklamací uživatelů a zakázek třetích osob, které mají dopad na systém světelné  
soustavy plánování a realizace investic a oprav;  

• účast na koordinaci prací různých subjektů, které mohou provádět zásahy na veřejných 
komunikacích, rozvodech apod; 

• účast na jednání orgánů Města nebo s účastí Města, jejichž předmětem bude koncepce 
rozvoje světelné soustavy nebo otázky s ní související; 

• poskytnutí součinnosti při řešení náhrad škod a ztrát na majetku města Boskovice (SvS); 

• dodržování při veškerých činnostech všech obecně závazných předpisů a technických norem  
v oblasti provozování a bezpečnosti elektrického zařízení, hygienických předpisů, včetně těch,  
které nabudou účinnosti během plnění veřejné zakázky. 

2.1.1. Poskytovatel je dále povinnen zajistit zejména: 

• dodržení maximální svítivosti světelných míst s tím, že počet nesvítících světelných míst              
nesmí přesáhnout 2% z celkového počtu světelných míst a 

• on-line systém interní komunikace mezi objednatelem a poskytovatelem služby, kde lze 
vytvořit požadavek, kterému bude přiřazen řešitel, termín dokončení a možnost kontroly 
objednatele ohledně způsobu a termínu dokončení. 

2.1.2. Poskytovatel podpisem smlouvy akceptuje umístění stávajících technických zařízení na 
sloupech veřejného osvětlení (např. reklamy, dopravní značky, dopravní zařízení, rozhlas, 
kamery, slavnostní výzdoba apod.). Dále se poskytovatel zavazuje, že vyvine potřebnou 
součinnost pro umístění budoucích technických zařázení na sloupech veřejného osvětlení. 
Pokud by umístění některého technického zařízení mělo jakkoliv ohrozit funknčost a 
bezpečnost SvS je poskytovatel povinen o tomto bezodkladně informovat objednatele.  



 

 

 

strana  3  

2.1.3. Veškeré práce v terénu musí poskytovatel provádět a technicky zabezpečovat tak, aby byl 
minimalizován rozsah omezení chodců nebo silniční dopravy. O své činnosti musí 
poskytovatel vždy informovat objednatele. Poskytovatel je povinen zajistit si také potřebná 
správní rozhodnutí, povolení či jiné souhlasy, které by mohly být v tomto ohledu nutné. 

2.1.4. K prováděným akcím je poskytovatel povinnen zabezpečit řádnou technickou dokumentaci a 
vést stavební popřípadě montážní deníky ve stavu schopném kdykoliv je předložit objednateli 
na jeho vyžádání. Poskytovatel bude provádět případná díla dle platných příslušných státních 
norem ČR a předpisů především bezpečnostních, zdravotních, hygienických a protipožárních  
a za vynaložení veškeré odborné péče. 

2.1.5. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými certifikáty, kvalifikačními 
předpoklady a dalšími doklady, které pro veškerý výkon činnosti dle této smlouvy vyžadují 
právní předpisy či případně výrobce technických zařízení.  

2.1.6. Poskytovatel na základě fyzické inventury provedené Městem, převezme po uzavření této 
smlouvy zařízení SvS a zajistí jeho řádné označení. Dále bude provádět fyzickou inventuru 
SvS nejméně jedenkrát za dva roky. 

2.1.7. Poskytovatel odpovídá v celém rozsahu za plnění povinností vyplívajících pro vlastníka SvS 
z obecně závazných předpisů a též stanovených při výkonu správy SvS správními orgány. 

2.1.8. Poskytovatel bude zajišťovat i další, touto smlouvou nespecifikované, ale s předmětem 
smlouvy související činnosti, a to na základě objednávek Města, po dohodě obou smluvních 
stran za úhradu. 

2.1.9. Poskytovatel vytvoří takové podmínky pro výkon předmětu smlouvy, aby v kterémkoliv místě 
ve Městě: 

• do 3 kalendářních dnů od oznámení zahájil práce na odstranění škod a závad menšího 
rozsahu 

• do 3 kalendářních dnů od oznámení zaměřil a do 5 kalendářních dnů zahájila práce na 
odstranění kabelové poruchy 

• do 5 kalendářních dnů zahájil práce na opravě jednotlivých světelných bodů 

• do 2 hod. od oznámení zahájil práce a nepřetržitě pokračoval na odstranění havárie nebo 
poruchy, při níž může dojít k ohrožení zdraví nebo života elektrickým proudem 

• do 2 hod. od oznámení zahájil práce a nepřetržitě pokračoval na odstranění závady světelné 
dopravní signalizace 

• do 24 hodin od oznámení zahájil a nepřetržitě pokračoval na odstranění lokálních závad. 

 
Poskytovatel se současně zavazuje, že dodrží tyto časové limity zahájení prací na odstranění havárie, 
poruchy nebo závady od doručení informace.  
 

2.1.10. Poskytovatel povede a bude doplňovat digitální mapu SvS, bude náležitě evidovat majetek 
Města, povede jeho technický a majetkový pasport, bude provádět jeho revize v souladu 
s ČSN a EN. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal poskytovateli pasport, jako 
přílohu č. 3 zadávací dokumentace k veřejné  zakázce. Poskytovatel prohlašuje, že pasport 
převzal a vyčerpávajícím způsobem se s ní seznámil. 

2.1.11. Poskytovatel je povinnen vést veškerou dokumentaci, která slouží jako podklad pro fakturaci a  
přikládat tyto dokumenty k faktuře a ručit za jejich úplnost a správnost. 

2.1.12. Poskytovatel je povinnen vést dokumentaci o nahlášených závadách a jejich odstranění. 
Tento výkaz na požádání předloží zástupci objednatele. 



 

 

 

strana  4  

2.1.13. Po podpisu smlouvy sdělí poskytovatel objednateli kontaktní infromace svého dispečinku a 
tyto v případě změny bude aktualizovat. 

2.2. Povinnosti objednatele: 

• poskytnout poskytovateli potřebné podklady pro zabezpečení činnosti (pasport SvS., 
schémata zapojení, revizní zprávy, apod.), které má ke dni podpisu k dispozici 

• předávat  požadavky a ohlášení občanů, týkající se provozu a stavu veřejného osvětlení. 

• hradit cenu plnění dle faktur poskytovatele 

• poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost k plnění předmětu této smlouvy (např. 
poskytovat poskytovateli potřebné informace vztahující se k předmětu této smlouvy, 
konzultovat projektové záměry týkající se či související s SvS, umožnit poskytovateli vstup do 
objektů, prostor a zařízení Města, které souvisejí s plněním předmětu smlouvy, apod. 

• v případě nutnosti majetkoprávního vypořádání umístění zařízení SvS, SDZ a PA na 
nemovitostech, které nejsou ve vlastnictví města, upravit tyto vztahy k soukromým vlastníkům 
na svoje náklady a na základě návrhu poskytovatele, vycházejícího z optimálního technického 
řešení a ekonomického posouzení 

• zveřejnit kontaktní informace na dispečink poskytovatele do jednoho měsíce po uzavření 
smlouvy, případně bezodkladně po změně kontaktních informací 

• v případě umístění reklam na SvS a činností, jež poskytovatel nezajišťuje, ale týkají se 
světelné soustavy a mohly by narušit řádné plnění této smlouvy, musí být tyto projednány s 
poskytovatelem. 

2.3. Vyhrazená změna závazku ze smlouvy (opce) 

Smluvní strany zřizují touto smlouvou objednateli právo opce / poskytovateli závazek opce, 
spočívající ve vyhrazené změně předmětu plnění dle této smlouvy ve smyslu ust. § 100 odst. 3 
ZZVZ, a umožňující rozšířit předmět plnění této smlouvy o další plnění odpovídající charakteru 
plnění dle této smlouvy (opční plnění), a to za dále stanovených podmínek a dále stanoveným 
způsobem:  

a) Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel může navýšit nebo snížit počet bodů SvS. 
Tyto změny je poskytovatel povinen akceptovat, zaevidovat a v případě navýšení 
k těmto bodům aplikovat odst. 1.1., a také odst. 3.2.2 této smlouvy. 

b) Maximální hodnota navýšení bodů SvS nepřekročí 30 % hodnoty plnění. Minimální 
rozsah plnění není stanoven, tj. objednatel není povinen své opční právo dle této 
smlouvy využít. 

c) Objednatele je oprávněn a současně povinen využít svého práva opce dle této smlouvy 
(tj. uzavřít smlouvu na realizaci opčního plnění) nejdříve po podpisu této smlouvy a dále 
kdykoliv v průběhu plnění celé této smlouvy dle odst. 5.2 této smlouvy. 

d) Rozšíření předmětu plnění (díla) o opční plnění, resp. jeho objednatelem zvolenou část, 
bude realizováno mezi smluvními stranami této smlouvy uzavřením písemného dodatku 
ke této smlouvě, na podkladě výsledků jednacího řízení bez uveřejněním ve smyslu ust. 
§ 66 ZZVZ a souvisejících ustanovení ZZVZ v návaznosti na ust. § 100 odst. 3 ZZVZ. 
Jednací řízení bez uveřejnění bude probíhat mezi smluvními stranami této smlouvy o 
konkrétním rozsahu předmětu opčního plnění, ceně a jiných bližších podmínkách 
realizace opčního plnění.  

e) Možnost realizace opčního plnění bude v průběhu plnění celé této smlouvy.  

f) Pro opční plnění budou sjednány obchodní, technické a jiné smluvní podmínky min. 
v rozsahu, kvalitě či standardu dle podmínek této smlouvy. 

g) Objednatel není oprávněn požadovat v rámci práva opce realizaci jiného plnění, než je 
definováno v tomto odst. smlouvy.  



 

 

 

strana  5  

h) Poskytovatel se zavazuje uzavřít dodatek ohledně opčního plnění dle podmínek této 
smlouvy a výsledku následného jednacího řízení bez uveřejnění. Předmět opčního 
plnění je uzavřením dodatku k této smlouvě považován za součást této smlouvy. 

Jiná změna závazku, než vyhrazená změna závazku dle tohoto odst. smlouvy, resp. jiných 
ustanovení této smlouvy, je možná pouze za předpokladu písemné dohody smluvních stran 
v souladu s ust. § 222 a souvisejících ustanovení ZZVZ. 

 
Článek III. 

Cena  
 

3.1. Cena za provádění činností dle této smlouvy byla mezi smluvními stranami sjednána dohodou a 
to ve výši dle článku 3.2. a 3.3. této smlouvy.  

3.2. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli za činnosti související s plněním této smlouvy tuto 
smluvní cenu: 

3.2.1. Cena za provádění činností dle této smlouvy ve výši ***,- Kč bez DPH ročně.  

3.2.2. Jednotková cena všech činností poskytovatele za jeden světelný bod SvS, použitá při zvýšení 
či snížení počtu světelných bodů dle odst. 2.3 této smlouvy činí ***,- Kč bez DPH měsíčně. 

3.3. Objednatel je oprávněn zvýšit cenu dle 3.2.1. a 3.2.2 vždy s účinností od 1.1. kalendářního roku 
o míru inflace zjištěnou Českým statistickým úřadem za předchozí rok. Zvýšené nájemné sdělí 
objednatel poskytovateli do 31.1. každého kalendářního roku. 

3.4. Sjednaná roční cena bude objednatelem hrazena poskytovateli ve dvanácti stejných splátkách, 
na základě faktury vystavené poskytovatelem dle článku IV., odst. 4.1. 

3.5. Cena dle odst. 3.2.2. bude hrazena měsíčně na základě faktury vystavené poskytovatelem dle 
článku IV., odst. 4.1. V případě prvního měsíce, ve kterém bude zvýšen nebo snížen počet 
světelných bodů dle postupu dle odst. 2.3. této smlouvy bude hrazena poměrná částka určená 
dle počtu kalendářních dnů zbývajících do konce měsíce ode dne zvýšení či snížení počtu 
světelných bodů. Poskytovatel povede pro účely této fakturace evidenci o veškerém snížení či 
zvýšení počtu světelných bodů SvS. 

3.6. Uvedené ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné, přičemž úprava sjednaných cen za 
provádění činností dle této smlouvy může být prováděna pouze v případech kdy: 

• dojde ke změnám daňových či jiných předpisů majících vliv na cenu díla (zejména sazeb 
DPH) 

• objednatel písemně požádá o rozšíření předmětu veřejné zakázky o další prvky, které nejsou 
součástí sjednaného předmětu smlouvy (vyjma postupu dle čl. 2.3. této Smlouvy)  

 
 

 
Článek IV. 

Platební podmínky 

4.1. Plnění dle této smlouvy považují smluvní strany z hlediska předpisů o dani z přidané hodnoty za 
opakované a datum uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce v němž bude provedena sjednaná služba (služby), a to za celý tento 
měsíc nebo v případě postupu dle odst. 3.5. druhá věta za jeho poměrnou část.. K tomuto dni 
bude poskytovatelem vždy za celý kalendářní měsíc vystaven příslušný daňový doklad. Faktura 
musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných předpisů a musí obsahovat číslo 
bankovního účtu, na který má být uhrazena. Cena vyúčtovaná tímto daňovým dokladem je 
splatná do 21 kalendářních dnů ode dne odeslání faktury objednateli (den odeslání se do lhůty 
splatnosti nezapočítává). Faktura může zároveň obsahovat vyúčtování cen dle odst. 3.2.1 a 
3.2.2. 



 

 

 

strana  6  

4.2. Objednatel má právo vrátit poskytovateli faktury, které nebudou mít některou z výše uvedených 
náležitostí. V takovém případě se počítá splatnost faktury od doručení nové, opravené faktury 
objednateli.  

 

 
Článek V. 

Doba plnění 
 

5.1. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění 
v Registru smluv.   

5.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.3. Smluvní strany se dohodly že smlouvu lze vypovědět takto : 

• Písemnou dohodou smluvních stran ke dni, který je v dohodě uveden. 

• Výpovědí za níže sjednaných podmínek a níže sjednaným způsobem. 

a. Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpověď 
musí být udělena v písemné formě a pro tento případ se sjednává šestiměsíční 
výpovědní lhůta, která běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena smluvní straně jíž je určena.   

b. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez výpovědní doby pouze tehdy, že ze 
strany poskytovatele dochází k opakovanému a hrubému porušování závazků a 
povinností, jež pro poskytovatele vyplývají z této smlouvy. Za hrubé porušení závazků a 
povinností se pro účely této smlouvy rozumí takové jejich porušení, jež má prokazatelně 
negativní dopad na životní prostředí, či zákonem chráněné zájmy objednatele či občanů 
a organizací. Hrubým porušením dle tohoto odstavce je také nezřízení či řádné 
nevedení systému komunikace mezi smluvními stranami dle odst. 2.1.1. Zjistí - li 
objednatel takovéto hrubé porušení závazků a povinností, musí tuto skutečnost 
písemně sdělit poskytovateli. O zjištěném hrubém porušení bude za účasti 
kompetentních zástupců obou smluvních stran sepsán řádný protokol včetně uvedení 
termínu a způsobu nápravy. Nebude - li tato náprava poskytovatelem učiněna řádně a 
včas dle sepsaného protokolu, je objednatel oprávněn vypivědět tuto smlouvu dle 
tohoto odstavce písemným sdělením doručeným k rukám statutárního orgánu 
poskytovatele. V případě nápravy poskytovatele je objedntel oprávněn vypovědět 
smlouvu po opakovaném hrubém porušení závazků a povinností, jež pro poskytovatele 
vyplývají z této smlouvy, přičemž opakujícím se porušováním se rozumí tři případy 
hrubého porušení. 

c. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v dvouměsíční výpovědní lhůtě tehdy, 
že ze strany objednatele nejsou plněny finanční závazky, jež pro objednatele vyplývají z 
této smlouvy. Zjistí - li poskytovatel takovéto neplnění finančních závazků, musí tuto 
skutečnost písemně sdělit objednateli. Smluvní strany se dohodnou na termínu a 
způsobu nápravy bezodkladně po zjištění této skutečnosti, přičemž tato dohoda musí 
být učiněna prokazatelným způsobem. Nebude - li tato náprava objednatelem učiněna 
řádně a včas dle dohody, je poskytovatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu písemným 
sdělením doručeným objednateli. 

 

5.4. Smluvní strany jsou oprávněný odstoupit od smlouvy zejména: 

a. v případě nepřevzetí SvS dle čl. 6.1. 

b. prodlení povinností dle čl. 2.1.9 

c. nezřízení komunikačního systému dle čl. 2.1.1 

d. porušení povinnosti dle čl. 3.2. objednatelem 



 

 

 

strana  7  

e. porušení právních předpisů či norem poskytovatelem, které souvisí s předmětem této 
smlouvy 

f. úpadek poskytovatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (úpadkový zákon) v platném znění, pravomocné rozhodnutí insolvenčního soudu 
o způsobu řešení úpadku nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetk.   

 
 

 
Článek VI. 

Převzetí zařízení systému SvS 

6.1. Poskytovatel se zavazuje, že do 10 dnů od účinnosti smlouvy převezme od objednatele na 
základě provedené dokladové a fyzické inventury, o níž bude sepsán protokol, níže uvedené: 

• zařízení SvS do provozování a správy. 

 
 

 
Článek VII. 

Sankce za neplnění podmínek smlouvy a smluvní pokuty 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel, v případě porušení povinností vyplývajících z této 
smlouvy, zaplatí objednateli tyto smluvní pokuty: 

• za nedodržení lhůt dle článku II. odst. 2.1.8. smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny dle odst. 
3.2.1. za každý započatý den prodlení  

• za každý nefunkční světelný bod pod stanovený limit 98 % svítivosti smluvní pokutu ve výši 
0,01% z ceny dle odst. 3.2.1. za každý započatý den nefunkčnosti 

• za každý den probíhající nefunkčnosti komunikačního systému dle odst. 2.1.1. smluvní pokutu 
ve výši 0,01% z ceny dle odst. 3.2.1. za každý započatý den  

• za nefunkčnost dispečerské služby nebo pohotovosti technického pracovníka smluvní pokutu 
ve výši 5000 Kč za každý případ porušení. 

 

7.2. Smluvní strany se dohodli, že pokud se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury 
vystavené dle této smlouvy, zavazuje se uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z 
fakturované částky za každý i započatý den prodlení s úhradou faktury. 

7.3. V oznámení o pokutě bude poskytovateli písemně sdělen důvod uložení pokuty  a bude mu 
stanoven termín pro  sjednání nápravy, který  nesmí být kratší než 7 dní. Povinnost uhradit 
smluvní pokutu zůstává zachována vedle povinnosti odstranit závadu. 

7.4. V případě, že poskytovatel ani v takto stanoveném termínu závadu neodstraní, může objednatel 
nechat závadu odstranit jinou osobou na náklady poskytovatele, který se zavazuje skutečně 
vynaložené náklady na odstranění závady uhradit v plné výši na účet objednatele nejpozději do 
10 dnů ode dne doručení faktury. 

7.5. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2050, občanského zákoníku. 
Úhrada smluvní pokuty tedy nebude mít vliv na povinnost poskytovatele nahradit objednateli 
způsobenou škodu v celém rozsahu. 

7.6. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku zásahu vyšší moci nebo události, kterou 
nezpůsobil, kterou nebylo možno předvídat a nebo jí zabránit či předejít s použitím dostupné 
technologie. Poskytovatel dále nezodpovídá za selhání energetických a jiných zařízení, která 
nejsou předmětem této smlouvy. V uvedených případech budou smluvní strany řešit společně 
dopad těchto událostí do smluvních podmínek, přičemž uplatnění smluvních sankcí je 
vyloučeno.  



 

 

 

strana  8  

7.7. Způsobí - li některá ze smluvních stran zaviněně průkazně škodu straně druhé,  porušením  své  
povinnosti  z  této  smlouvy  nebo  obecně  závazného předpisu, zavazuje se uhradit celou výši 
této škody straně poškozené, do 30 dnů ode dne, kdy ji bude doručeno písemně průkazné a 
důvodné vyčíslení této škody poškozenou stranou. 

7.8.  Případné spory ohledně odpovědnosti  za škody, popřípadě o výši škody budou smluvní strany 
řešit nejprve smírčí cestou na základě vzájemného jednání a teprve pokud by tento postup 
rozpor neodstranil, může se kterákoliv ze stran obrátit na soud. 

7.9. V případě,že dojde k vandalismu, či havárii na světelné soustavě na které se vztahuje pojištění 
majetku Města, poskytovatel provede odstranění následků a vystaví fakturu objednateli, která 
bude hrazena z pojistného plnění. 

 
 
 

Článek VIII. 
Další a závěrečná ustanovení 

8.1. Objednatel se zavazuje nepověřit v době účinnosti této smlouvy činnostmi, které jsou 
předmětem této smlouvy jinou právnickou nebo fyzickou osobu za předpokladu, že poskytovatel 
bude řádně plnit povinnosti z této smlouvy. Objednatel se nemůže dovolávat neplnění 
povinností pokytovatele z této smlouvy v případě, že důvody neplnění těchto povinností budou 
ležet na jeho straně. 

8.2. Poskytovatel bere na vědomí, že bez souhlasu objednatele nelze provést převod práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy na právní nástupce poskytovatele, ani na jiné subjekty. 

8.3. Do 30 dnů po ukončení účinnosti této smlouvy je poskytovatel povinnen na základě vyúčtování 
a inventarizace protokolárně předat objednateli předmět smlouvy ve stavu schopném provozu, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, jakož i nezbytnou právní a technickou dokumentaci 
v aktualizovaném provedení. 

8.4. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, podepsanou oběma smluvními 
stranami a odsouhlasenou jako dodatek ke smlouvě, jinak jsou neplatné. 

8.5. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane nezávisle na vůli jednajících stran 
neúčinné či některá z těchto ustanovení bude zakládat povinnost nemožného plnění, smluvní 
strany se zavazují nahradit tato ustanovení ustanoveními účinnými a právně relevantními. 

8.6. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů. 

8.7. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Poskytovatel uděluje souhlas se 
zveřejněním této smlouvy, případně dalších souvisejících informací, v souladu s povinnostmi 
objednatele dle výše uvedeného zákona. 

8.8. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž dnem tohoto uveřejnění nabývá účinnosti. 
Město Boskovice se zavazuje, že provede uveřejnění v registru smluv dle předešlé věty. 

8.9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každý z 
účastníků obdrží po dvou výtiscích. Smlouvu je možno podepsat rovněž elektronicky.  

8.10. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, 
učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomí, že 
jsou svými projevy vůle vázáni a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují. 



 

 

 

strana  9  

8.11. Prodávající se výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům 
vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a 
to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce apod. Prodávající se dále 
zavazuje, že bude usilovat o snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění smlouvy na 
životní prostředí, zejména pak předcházením znečišťování ovzduší nebo snižováním úrovně 
znečišťování, může-li je během plnění smlouvy způsobit, a předcházením vzniku odpadů, 
stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním základních principů ochrany životního 
prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady. 

8.12. Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města Boskovice dne …………………….. 

 
 
V Boskovicích dne ..................     V ........................... dne ................... 
 
 
 
 
Za poskytovatele:       Za objednatele: 
 
 

***          Ing. arch. Jana Syrovátková 

***        starostka Města Boskovice 
 
 
 


